沖ビューロー第 320-2号

令和 7年 10月 8日

関係各位

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー

会 長  浜田 京介

〔公印省略〕

沖縄 MICEプロジェクト 2025

「MICE商談会・ランチョンセミナー」参加者募集について（ご案内）

平素から本県の観光・MICEの振興に対し、格別なるご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、沖縄県および OCVB では、本県での MICE 開催誘致促進に資することを目的とし、沖

縄での具体的な MICE 案件・顧客を持ち、今後沖縄への誘致が期待できる MICE 担当者（旅行

会社）を本県へ招聘し、沖縄の新しい、魅力ある MICEおよび県内関連事業者を紹介、積極的

な商談を行う「沖縄ＭＩＣＥプロジェクト」を実施いたします。

本事業において、招聘するバイヤーと県内セラーの皆様を対象とした「MICE商談会・ラン

チョンセミナー」を開催いたしますので、ビジネスチャンス拡大の場として積極的にご参加

くださいますようお願い申し上げます。

―記―

1. 商談会・ランチョンセミナー概要

別紙『（出展社募集）「沖縄 MICE プロジェクト 2025」招聘ツアー＆商談会・ランチョンセ

ミナー実施概要』参照

2. 参加費

1 社 1 名あたり 5,000 円以内の参加費を徴収予定

※商談会・ランチョンセミナーの参加含む

3. 出展者募集

募集期間：令和 7 年 10 月 15 日（水）～11 月 17 日（月）午後 12 時

参加申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/52KPaDdxxc

4. 選定基準について

応募者多数の場合は、新規施設や SDGｓ関連プログラム等取扱事業者、また英語にて商談可

能な事業者を優先し、業種・分野のバランス及び視察ツアー行程内容も考慮した上、選考す

る。（11 月下旬に結果通知予定）

5. 提出物について

出展者には、以下の資料作成をお願いすることとなります。※英語表記が望ましい

・MICE 企画書

・当日配布資料

6. スケジュール（予定）

11 月下旬 結果通知

12 月

セラー向け事前説明会

商談用マッチングツールへの登録（英語表記を想定）

資料提出（MICE 企画書・当日配布資料）

1 月 招聘者情報の配布/商談マッチング開始

【お問い合わせ】
(一財)沖縄観光コンベンションビューロー
海外・MICE事業部 MICE推進課
TEL：098-859-6130 / E-mail：omp@ocvb.or.jp
担当：奥平、池原、折原